2
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
УЯРСКИЙ РАЙОН
АВДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
30.05.2019г                                     п. Авда                                                    №16-р
	О внесении дополнений в решение №25-р от 15.11.2018г «О налоге на имущество физических лиц»

[bookmark: _GoBack]В целях приведения решения Авдинского сельского Совета депутатов Уярского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 01.11.2018 № 6-2108 «Об установлении единой даты начала применения на территории Красноярского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь ст. 6,24,26 Устава Авдинского сельсовета, Авдинский сельский Совет депутатов Уярского района РЕШИЛ:
1. Внести дополнение в Решение №25-р от 15.11.2018г:
- дополнить пунктом 6 следующего содержания:
6.1. Перерасчет сумм ранее исчисленных налогов, указанных в пункте 3 статьи 14 и пунктах 1 и 2 статьи 15 настоящего Кодекса, осуществляется не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году направления налогового уведомления в связи с перерасчетом, если иное не предусмотрено настоящим пунктом.
Перерасчет, предусмотренный абзацем первым настоящего пункта, в отношении налогов, указанных в пунктах 1 и 2 статьи 15 настоящего Кодекса, не осуществляется, если влечет увеличение ранее уплаченных сумм указанных налогов.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в местной газете «Ведомости органов местного самоуправления Авдинского сельсовета» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Председатель Совета депутатов,
Глава сельсовета                                                                                Н.И. Гречухина